令和元年12月12日

長野市財政部契約課

台風第19号に伴う災害復旧工事における入札契約制度の特例措置について

令和元年台風第19号に伴う災害復旧工事の早期着工や円滑な施工等を図るため、土

木一式工事について、下記のとおり入札契約制度の特例措置を設けますので、お知ら

せします。

記

１ 特例措置の内容（別紙参照）

（１）指名競争入札の適用金額の引き上げ

現 行 特 例

設計金額 1,000 万円未満（税込み） 設計金額 2,000 万円未満（税込み）

（２）等級別発注標準金額の拡大

区分 現 行 特 例

Ａ 3,000 万円以上 2,000 万円以上

Ｂ 800万円以上 7,000 万円未満 500 万円以上 8,500 万円未満

Ｃ 2,500 万円未満 3,000 万円未満

Ｄ 1,300 万円未満 2,000 万円未満

Ｅ 500万円未満 500 万円未満

２ 適用方針 ・台風第19号に伴う災害復旧工事のうち土木一式工事について適用し

ます。

・１の（２）については標準的な区分であり、個別案件ごとに具体的

な入札参加要件等を定めます。

３ 適用期間  令和元年12月18日（水）から令和２年度中に入札公告又は指名通知

を行う契約に適用します。